9Teresina - Quarta-feira, 6 de maio de 2009 • No 81

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ
MATERNIDADE DONA  EVANGELINA  ROSA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
ÓRGÃO: MA TERNIDADE DONA  EVANGELINA  ROSA

Dispensa de licitação n°. 70/09
Processo nº. 424/09
Objeto: Material cirúrgico.
Fundamentação: Art. 24, IV da Lei 8.666/93.

Clésia Araújo C. de Queiroz
Coordenadora de Licitação

     Matricula 063173-6
OF. 445

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
ÓRGÃO: MA TERNIDADE DONA  EVANGELINA  ROSA

Dispensa de licitação n°. 102/09
Processo nº. 696/09
Objeto: Material Cirúrgico (Sonda estomacal curta n°. 06).
Fundamentação: Art. 24, XI da Lei 8.666/93.

Clésia Araújo C. de Queiroz
Coordenadora de Licitação

     Matricula 063173-6
OF. 460

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
ÓRGÃO: MA TERNIDADE DONA  EVANGELINA  ROSA

Dispensa de licitação
Processo nº. 647/09
Objeto: Medicamentos.
Fundamentação: Art. 24, IV da Lei 8.666/93.

Clésia Araújo C. de Queiroz
Coordenadora de Licitação

     Matricula 063173-6
OF. 461

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
ÓRGÃO: MA TERNIDADE DONA  EVANGELINA  ROSA

INEXIGIBILIDADE DE LICIT AÇÃO nº. 57/09
Processo nº. 684/09
Objeto: Conserto de Berço Aquecido.
Fundamentação: Art. 25, caput da Lei 8.666/93.

INEXIGIBILIDADE DE LICIT AÇÃO nº. 58/09
Processo nº. 683/09
Objeto: Conserto de Incubadora – marca Fanem.
Fundamentação: Art. 25, caput da Lei 8.666/93.

Clésia Araújo C. de Queiroz
Coordenadora de Licitação

     Matricula 063173-6

OF. 462

DEPARTAMENT O DE ESTRADAS
DE RODAGEM DO PIAUÍ

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRA TIV O:  No    0458/2009-A-DER/PI
OBJETO E FUNDAMENTAÇÃO LEGAL : Execução dos Serviços
Emergenciais por ter o trafego totalmente interrompido devido as fortes
chuvas que estão caindo na região das Rodovias PI – 258; PI - 216, nos
trechos: Entr. PI – 222 (Piripiri) / Domingos Mourão; Domingos Mourão
/ Pedro II e Rodovia PI – 221, trecho: Altos / Alto Longá, pelo prazo de
25 (vinte e cinco) dias corridos – urgência para o atendimento da situação,
com fundamento no inciso IV do art. 24 da Lei nº 8.666/93.
EMPRESA SELECIONADA : CONSTRUTORA BELART LTDA
VALOR:  R$ 244.505,56 (duzentos e quarenta e quatro mil, quinhentos
e cinco reais e cinqüenta e seis centavos)

OF. 51

AGESPISA

AVISO DE LICIT AÇÃO
       AGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A – AGESPISA

       CONCORRÊNCIA PÚBLICA NACIONAL Nº 03/2009-GEL

A AGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A-AGESPISA, através de seu
Presidente do GEL, designado pela Portaria Nº 300/2008-DIPRE, de 09 de
junho de 2008, torna público que fará realizar licitação, a seguir caracterizada,
regida pela Lei Nº. 8.666 / 1993 e suas alterações posteriores:

Modalidade: Concorrência Pública Nacional
Tipo: Menor Preço Global
Regime: Empreitada por Preço Unitário
Objeto: Execução das Obras de Ampliação e Melhorias do Sistema de
Abastecimento de Água, da cidade de Piripiri-PI, com fornecimento de
materiais.

Data da abertura: 09 de junho de 2009, terça-feira, às 09h00 (nove
horas), no auditório do Edifício Sede, localizado na Av. Marechal Castelo
Branco, Nº 101/N, bairro Cabral, 2º andar, Bloco “B”, Teresina-PI.

A íntegra do Edital, com seus anexos, inclusive projetos, deverá ser
obtida, exclusivamente, no site www.agespisa.com.br devendo o
interessado comunicar ao Presidente do GEL pelo FAX 86-3221-4126,
onde serão recebidos pedidos de esclarecimentos e/ou questionamentos.

Teresina-PI, 06 de maio de 2009.

Joaquim Rodrigo Maia Ferreira de Carvalho
Presidente do GEL

PUBLIQUE-SE:
Merlong Solano Nogueira

Diretor-Presidente

OF. 521

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 009/2009 - AGESPISA

CONTRATADA: BRUNO EMANUEL DE ANDRADE SILVA.
C.P.F.: 027.717.384-14
OBJETO: Prestação de serviços de consultoria do Sistema Integrado de
Gestão dos Serviços de Saneamento – GSAN.
PRAZO: 10 (dez) meses
VALOR GLOBAL: 60.000,00 (sessenta mil reais).
RECURSOS: Próprios
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 8.666/93  e suas alterações.

MERLONG SOLANO NOGUEIRA
Diretor-Presidente

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 016/2009 - AGESPISA

CONTRATADA: ARCH QUÍMICA BRASIL LTDA.
C.N.P.J: 43.677.178/0010-75
OBJETO: Aquisição de 58.000 KGS (cinqüenta e oito mil quilos) de
Hipoclorito de Cálcio 65% Cloro livre em pastilha, em regime de
comodato de equipamentos para dosagem.
VALOR GLOBAL: R$ 655.400,00 (seiscentos e cinqüenta e cinco mil
e  quatrocentos reais)
RECURSOS: Próprios
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 8.666/93  e suas alterações.

MERLONG SOLANO NOGUEIRA
Diretor-Presidente

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 017/2009 - AGESPISA

CONTRATADA: ARCH QUÍMICA BRASIL LTDA.
C.N.P.J:  43.677.178/0010-75
OBJETO: Aquisição de 233.604 KGS (duzentos e trinta e três mil e
seiscentos e quatro quilos) de Hipoclorito de Cálcio 65% Cloro livre
granulado.
PRAZO: 12 (doze) meses